Nº 72, terça-feira, 16 de abril de 201336 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041600036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof.
Marcelo Pereira de Andrade-PROEN, e Prof. Kairo William de Car-
valho-DECAC. DATA ASSINATURA: 27/03/2013.

3o- termo aditivo ao contrato nº 055/2012 - Proces-
so:23122003976/2011-10 - CONTRATANTE: Universidade Federal
de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Kairo William de Car-
valho. OBJETO: Prorrogar a vigência até 10/05/2013 e alterar o valor
contratual para R$ 2.714,89 (dois mil, setecentos e quatorze reais e
oitenta e nove centavos) com efeitos financeiros a partir de
01º/03/2013. AMPARO LEGAL:Lei12.772/2012 DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof.
Marcelo Pereira de Andrade-PROEN, e Prof. Kairo William de Car-
valho-DECAC. DATA ASSINATURA: 27/03/2013.

4o- termo aditivo ao contrato nº 509/2011 - Proces-
so:23122002287/2011-92 - CONTRATANTE: Universidade Federal
de São João del-Rei CONTRATADO: Profa. Luzia dos Santos Abreu.
OBJETO: Alterar o valor contratual para 3.549,94 (três mil, qui-
nhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos) com
efeitos financeiros a partir de 01º/03/2013. AMPARO LEGAL:Lei
12.772/2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES
062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Marcelo Pereira de Andrade-
PROEN, e Profa. Luzia dos Santos Abreu-DAUAP. DATA ASSI-
NATURA: 27/03/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 UASG 154069

Número do Contrato: 606/2011. Nº Processo: 23122003511201165.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 9/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
03649600000173. Contratado : VISUAL CONSTRUTORA DEL REI
LTDA --EPP. Objeto: Suprimir o valor total em R$38.143,22 cor-
respondente ao percentual de 2,29% do valor inicial do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
25/01/2013 a 21/02/2013. Data de Assinatura: 25/01/2013.

(SICON - 15/04/2013) 154069-15276-2013NE900000

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO CPD 36/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
prorroga as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para a Car-
reira de Magistério Superior, na área de CLÍNICA MÉDICA/ME-
DICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE- CPD 036/2013, do Cam-
pus Centro Oeste Dona Lindu, Edital publicado no DOU do dia
28/03/2013, página 32, seção 3, até o dia 30 de abril de 2013 com
data provável para realização das provas prevista para 14 de maio de
2013, e será divulgada no site da UFSJ.

São João del-Rei, 15 de abril de 2013.
ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2013 UASG 154177

Nº Processo: 23113003727/11-58. PREGÃO SRP Nº 3/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 32734295000116. Contratado : CRISFARMA CO-
MERCIO REPRESENTACOES-E SERVICOS LTDA. Objeto: Aqui-
sição de medicamentos anestésicos. Fundamento Legal: Leis 8666/93
e 10520/2002 e Decretos 5450 e 3931/2001. Vigência: 09/04/2013 a
08/04/2014. Valor Total: R$223.840,00. Fonte: 6153000000 -
2013NE800087. Data de Assinatura: 09/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 UASG 154050

Número do Contrato: 2/2012. Nº Processo: 23113016463201111.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 22/2011 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00131689000193. Contratado : SOLIDA ENGENHARIA E CONS-
TRUCOES -LTDA. Objeto: Majorar o valor do Contrato. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/04/2013 a 03/05/2013. Valor
Total: R$607.827,83. Fonte: 112000000 - 2013NE800302. Data de
Assinatura: 11/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2010 UASG 154050

Número do Contrato: 4/2010. Nº Processo: 23113006831200961.
PREGÃO SISPP Nº 156/2009 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
04181950000110. Contratado : AVANSYS TECNOLOGIA LTDA -
Objeto: Reajustar o valor do Contrato considerando a variação do
INPC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/04/2013 a
12/01/2014. Valor Total: R$38.835,56. Fonte: 112000000 -
2013NE800139. Data de Assinatura: 03/04/2013.

(SICON - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 38, DE 11 DE ABRIL DE 2013

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 007/2013, publicado no D.O.U. e Correio de Sergipe em 04/03/2013, conforme
informações que seguem:

N úcleo de Relações Internacionais / Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 9 5 / 2 0 1 3 - 1 2

Matéria de Ensino Relações Econômicas Internacionais; Teoria das Relações Internacionais
Disciplinas Comércio Internacional, Métodos e Técnicas de Estudo e Pesquisa, Elaboração, Análise e Gestão de

Projetos Internacionais, Política Externa das Grandes Potências
Resultado Final Não houve candidatos aprovados

MARIA LÚCIA MACHADO ARANHA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis no Exercício da Reitoria

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113011091/13=60 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
fecção e Fornecimento de Medalhas e Troféus Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
16/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/04/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006481/13-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Mobiliário Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE . Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/04/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE800100

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 05/04/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação de uma empresa especializada no fornecimento
e aplicação de película de controle de incidência de luz solar

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 16/04/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Ron-
don, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze Bairro Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GILTON RAMOS CARVALHO COSTA
Diretor do Drm/proad/ufs

(SIDEC - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE800100

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113005985/13-38 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de limpeza Total de Itens Licitados: 00043 . Edital:
16/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE . Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/04/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/04/2013) 154050-15267-2013NE800100

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

EDITAL DE 3 DE ABRIL DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 6/2013

A Universidade Federal de Sergipe (UFS) através do Centro de Educação Superior a Distância (CESAD) e do Departamento de
Administração (DAD), torna pública a decisão de RETIFICAR o Edital nº 006/2013 - CESAD, publicado no Diário Oficial da União de
11/04/2013, passando a constar as seguintes especificações:

- No que se refere ao ANEXO E - CRONOGRAMA passam a valer os seguintes prazos:

ANEXO E
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data Evento
09-26/abr Candidato: Entregar Ficha de Inscrição e Formulário de Entrega de Títulos e Documento (com com-

provantes)
10/abr Candidato: Solicitar isenção Taxa de Inscrição
12/abr CESAD: Pronunciar-se sobre pedido de isenção
18/abr CESAD: Divulgar data e local da Prova Escrita
28/abr CESAD: Data de realização da Prova Escrita
07/mai CESAD: Divulgar Resultado Final dos candidatos aprovados para Cadastro

08-09/mai Candidato: Período para entrar com recurso sobre o processo
13-14/mai CESAD: Período para a Coordenação emitir parecer sobre o recurso

17/mai CESAD: Divulgação da Lista de Aprovados para Cadastro

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 15 de abril de 2013.

ANTÔNIO PONCIANO BEZERRA
Diretor Geral

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2013

Firma vencedora: Jackson Dorneles (Itens: 1 e 2).

MARCO ANTONIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2013) 154051-15268-2013NE800117

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 03 ao Convênio n.º 028/2010. PARTES:
Universidade de Coimbra (Portugal)/UFV. OBJETO: Possibilitar o
intercâmbio científico entre o Programa de Pós-Graduação (Mestrado

e Doutoramento) em Literatura de Língua Portuguesa. PRAZO: 03
(três) anos. PROCESSO N.º: 009125/2010. DATA DA ASSINATU-
RA: 15/02/2013. ASSINAM: Pela Universidade de Coimbra (Por-
tugal), Prof. Doutor Joaquim Ramos de Carvalho, Vice-Reitor. Pela
UFV, Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da Rei-
toria.

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01 ao Convênio n.º 051/2012. PARTES:
UFV/Universidade da Beira Interior. OBJETO: Implantar os Pro-
gramas de Mobilidade Acadêmica nos níveis de graduação e pós-
graduação entre UFV e em seus campi e a UBI. PROCESSO N.º:
003728/2012. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2013. ASSINAM:
Pela UFV, Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no Exercício da
Reitoria. Pela Universidade da Beira Interior, Prof. Doutor João An-
tónio S. R. Queiroz, Reitor.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-16T06:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial